Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об утверждении учётной нормы площади жилого помещения и нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                             21 декабря 2022 года
В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1.     Установить на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»:

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18  квадратных метров (кв.м) общей площади жилого помещения на одного человека.

1.2. Учетную норму площади жилого помещения в размере 10 кв. м и менее общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 26.11.2015 № 348 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования «Глазовский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после вступления в законную силу настоящего решения.

Председатель Совета депутатов муниципального                                      С.Л. Буров образования «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                           В.В. Сабреков

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 269